活动需要取得药品生产许可证，并遵守药品生产质量管理规范（GMP）。2022 年，公司完成该项目恩替卡韦原料药、奥司他韦原料药的 GMP 符合性检

查工作。该项目于 2023 年进入试生产阶段，后续通过相关验收程序后开展正式生产，故 2022 年度暂不适用实现效益情况。

2、预计博瑞生物医药（苏州）股份有限公司吸入剂及其他化学药品制剂生产基地和生物医药研发中心新建项目（一期）项目于 2024 年 12 月部分

达产，至 2026 年 12 月完全达产。

3、预计博瑞生物医药（苏州）股份有限公司吸入剂及其他化学药品制剂生产基地和生物医药研发中心新建项目（二期）于 2025 年 5 月开始部分达

产。

(三) 报告期内募投变更情况

□适用 √不适用

2022 年年度报告

93 / 244

(四) 报告期内募集资金使用的其他情况

1、 募集资金投资项目先期投入及置换情况

√适用 □不适用

公司于 2022 年 1 月 19 日召开第三届董事会第四次会议、第三届监事会第四次会议，审议通

过了《关于使用可转换公司债券募集资金置换预先投入的自筹资金的议案》，同意公司使用募集

资金 5,864.71 万元置换预先投入募集资金投资项目的自筹资金。截至 2022 年 1 月 18 日，公司以

自筹资金预先投入募投项目的实际投资金额为 7,737.64 万元，本次可置换金额为 5,864.71 万元。

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

截至 2022 年 12 月 31 日，公司对可转债闲置募集资金进行现金管理未到期的金额为

100,000,000.00 元。2022 年 1 月至 12 月用于现金管理的可转债闲置募集资金最高余额为

250,000,000.00 元。

截至 2022 年 12 月 31 日，公司对定增闲置募集资金进行现金管理未到期的金额为

130,000,000.00 元。2022 年 1 月至 12 月用于现金管理的定增闲置募集资金最高余额为

130,000,000.00 元。

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

□适用 √不适用

5、 其他

□适用 √不适用

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

2022 年年度报告

94 / 244

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 199,087,229 48.56 12,464,966 0 0 -199,087,229 -186,622,263 12,464,966 2.95

1、国家持股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

2、国有法人持股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

3、其他内资持股 199,087,229 48.56 12,464,966 0 0 -199,087,229 -186,622,263 12,464,966 2.95

其中：境内非国有法人持股 46,359,137 11.31 12,464,966 0 0 -46,359,137 -33,894,171 12,464,966 2.95

境内自然人持股 152,728,092 37.25 0 0 0 -152,728,092 -152,728,092 0 0.00

4、外资持股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

其中：境外法人持股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

境外自然人持股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

二、无限售条件流通股份 210,912,771 51.44 0 0 0 199,087,341 199,087,341 410,000,112 97.05

1、人民币普通股 210,912,771 51.44 0 0 0 199,087,341 199,087,341 410,000,112 97.05

2、境内上市的外资股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

3、境外上市的外资股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

4、其他 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

三、股份总数 410,000,000 100.00 12,464,966 0 0 112 12,465,078 422,465,078 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

2022 年年度报告

95 / 244

2022 年 11 月 8 日，公司首次公开发行限售股 199,087,229 股上市流通，详见公司 2022 年 11 月 1 日披露于上海证券交易所网站的《首次公开发行部

分限售股上市流通公告》（公告编号：2022-088）。

2022 年 11 月 28 日，公司以简易程序向特定对象发行股票新增股份 12,464,966 股在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完毕股份登记手

续，详见公司 2022 年 11 月 30 日披露于上海证券交易所网站的《关于以简易程序向特定对象发行股票发行结果暨股本变动的公告》（公告编号：2022-

095）。

截至 2022 年 12 月 31 日，“博瑞转债”共有人民币 4,000 元已转换为公司股票，转股数量为 112 股，占“博瑞转债”转股前公司已发行股份总额的

0.00003%，详见公司 2023 年 1 月 4 日披露于上海证券交易所网站的《可转债转股结果暨股份变动公告》（公告编号：2023-002）。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

报告期内，公司因以简易程序向特定对象发行股票及“博瑞转债”转股累计新增股份 12,465,078 股，公司总股本由 410,000,000 股增加至